# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7918

**Auteur(s) :** Hugues de Ferrière [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1140-1204]

**Lieu d'émission :** Moulins-la-Marche

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hugues de Ferrière et Raoul de Ferrière, son fils, font donation à l'abbaye de la Trappe du fief du Bigre et du fief d'Aveline, à Pont-sur-Iton.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, I. « Carte de Nocumento », n° III, p. 224-225.

## Dissertation critique

L'abbaye Notre-Dame de La Trappe est fondée en 1140. Le texte « Hec omnia facta sunt et recordata in curia regis Anglici apud Molins » suggère qu'il s'agit de l'époque antérieure à la conquête capétienne de la Normandie en 1204.

Texte établi d'après a

Hugo de Ferraria, cunctis sancte Ecclesie fidelibus, salutem. Sciant presentes et futuri quod Rad[ulfus] de Ferraria, filius meus, dedit, consensu et voluntate mea, Deo et ecclesie Sancte Marie de Trappa et monachis ibidem Deo servientibus, in elemosinam perpetuam, liberam et quietam ab omni servitio, tallia et seculari consuetudine et omnibus aliis rebus ad nos et ad heredes nostros pertinentibus, totum feodum de Bigro, quod emerat a Guillelmo de Blavo. Et sicut integre idem Guillelmus illud feodum de me tenebat et tenere debebat, ita integre et plenarie totum predictis monachis dedimus, scilicet in hominibus, in redditibus, in terris cultis et incultis, in pratis et in omnibus aliis rebus ad illud feodum pertinentibus. Et ego quicquid habebam in terra illa de Bigro et in feodo et in vademonio, totum dedi eisdem prefatis monachis. Preterea dedimus sepedictis monachis feodum Aveline, cum omnibus pertinentiis suis, quod est apud Pontem super Ytum. Hec omnia fideliter tenenda ego et pre dictus Radulfus super quatuor evangelia juravimus et presenti scripto et sigilli mei testimonio confirmavi. Idem Robertus, filius meus, concessit et perpetua tenenda promisit. Hec omnia facta sunt et recordata in curia regis Anglici apud Molins, tempore Guarini de Glapion, coram Pagano de Mesheudin et Roberto de Cortomer, Gilleberto de Asperis, Symone de Manou, Hugone de Rivellon, Rad[ulfo] Trove, Chigan Heron, Girardo Tusne et pluribus aliis.